destinada a profissionais que obtiveram o título de doutora 

partir de fevereiro de 2019

relacionados as ações do NAPI Paraná Faz Ciência

universitária, divulgação científic

A carga horária de dedicação é de 40 (quarenta horas) semanais com bolsa mensal de R$ 

5.125,00 (cinco mil, cento e vinte e cinco reais) por até 

3. CRONOGRAMA 

Divulgação dos critérios de seleção

Inscrição dos candidatos 

Homologação das inscrições

Convocação para entrevistas 

Realização das entrevistas individuais 
análise dos documentos 

Edital de Resultados 

Período de vigência da bolsa

[...]

Este profissional desenvolverá ações de gestão de projetos e equipes 

as ações do NAPI Paraná Faz Ciência com atuação em ações de extensão 

universitária, divulgação científica, pesquisa e elaboração de textos para 

A carga horária de dedicação é de 40 (quarenta horas) semanais com bolsa mensal de R$ 

125,00 (cinco mil, cento e vinte e cinco reais) por até 12 meses prorrogável por mais 3 meses

critérios de seleção e cronograma  15

20/01/202

Homologação das inscrições recebidas 0

Convocação para entrevistas em formato remoto 0

Realização das entrevistas individuais em formato remoto e 09/02/202